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:80 Nacze lna Rada Adw okacka N r 2 (122)

A rtyku ł swój kończy A. Bojkow stw ierdzeniem , że w  tej profilaktycznej akcji 
adw okatów  są jeszcze niedom agania. Dlatego też w celu podniesienia skuteczności 
te j akcji jest rzeczą niezibędną badać i popularyzow ać doświadczenia w  tej nowej 
postaci działalności adw okatury .

O p r a c o w a ł  adw. M. P rzybyłow ski

A. Uchwała protestacyjna w sprawie Reinefartha
^uchw ała Prezydium  N aczelnej R ady Adwokackiej z dnia 11 stycznia 1968 roku)

Prezydium  Naczelnej R ady A dw okackiej powzięło następującą uchwałę:

A dw okatura polska p rzy ję ła  z najw yższym  niepokojem  i oburzeniem  w ia
domość o w pisaniu b. SS-G ruppenfiih rera i generała policji Heinza Reine
fa r th a  na lis tę  adw okatów  przy sądach w  W esterland i F lensburgu w  Nie
m ieckiej Repufolice Federalnej.

Heinz R einefarth  odpow iedzialny jest za śm ierć w ielu  tysięcy obyw ateli 
polskich w  okresie pow stan ia  warszaw skiego, za likw idację getta  łódzkiego, 
spalenie żywcem w ięźniów  w  Żbikowie i Radogoszczy, w ysiedlenie i m ordy 
ludności cywilnej w  Poznańskiem  oraz za szereg innych zbrodni.

Prezydium  Naczelnej Rady A dw okackiej w  im ieniu całej adw okatury  pol
skiej w  sposób jak  najbardzie j kategoryczny p ro testu je  przeciwko bezprzy
kładnej i prow okacyjnej decyzji m in istra  spraw iedliw ości w  Szlezw iku-H olsz- 
tynie i domaga się niezwłocznego jej uchylenia.

Żądam y w znow ienia śledztw a przeciwko R einefarthow i i dom agam y się, 
ab y  znalazł się on przed sądem  n ie w  roli adw okata, lecz jako jeden z głów
nych  przestępców  h itlerow skich  z okresu II w ojny św iatow ej, oraz aiby p o 
niósł karę  odpow iadającą ogrom owi jego zbrodni.

Prezydium  Naczelnej R ady A dw okackiej, pow ołując się n a  to, że w  sze
regach  adw okatury  — bez w zględu na różnice ustrojow e i polityczne — nie 
m ogą się znaleźć ludzie, n a  k tórych  ciąży zarzut dopuszczenia się najcięż
szych zbrodni przeciw ko ludzkości, apelu je  do w szystkich insty tucji i orga
n izacji adw okackich oraz do w szystkich związków adw okatów  na całym  
świecie o przyłączenie się do tego protestu .


